令和３年９月２日

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校長 池田 泰章

タブレット端末等の持ち帰りに関する配布資料のご案内

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。

今後の休校等の措置に備えて iPad の持ち帰りを９月３日に試行実施することとなりまし

た。つきましては、iPad の持ち帰りに関する資料を配布いたしましたので、ご確認くださ

い。「３ 教育 ICT 機器利用申請書」につきましては、必要箇所に記入の上、９月６日

（月）までにご提出ください。

１ タブレット端末等の持ち帰りについて

２ 多摩市教育委員会家庭学習のための教育 ICT 機器貸与事業運営要綱

３ 教育 ICT 機器利用申請書

４ 教育 ICT 機器利用申請書記入例

また、下記に示した「５ iPad の使い方」「６ iPad の Wi-Fi 接続」「７ ロイロノート・

スクール基本操作」については、ホームページでの掲載のみとなりますので、必要に応じて

ご参照ください。

５ iPad の使い方

６ iPad の Wi-Fi 接続マニュアル

７ ロイロノート・スクール基本操作

［問合わせ先］

                        多摩市立西落合小学校

                        副校長 村田 奈緒美

                        電 話 ０４２－３７４－０５７４

                        ＦＡＸ ０４２－３３７－７６４４